
 

 

 

Preisliste Überprüfung nach DGUV Regel 100 - 500 

Lastaufnahmeeinrichtung im Hebezeugbetrieb 

1- Strang Anschlagketten inklusive Rissprüfung 

PKKE0259 Prüfkosten Kette, 1 - str.   6 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 13,25 € 

PKKE0261 Prüfkosten Kette, 1 - str.   6 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 16,85 € 

PKKE0263 Prüfkosten Kette, 1 - str.   6 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 24,91 € 

PKKE0271 Prüfkosten Kette, 1 - str.   7/8 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 16,54 € 

PKKE0273 Prüfkosten Kette, 1 - str.   7/8 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 20,03 € 

PKKE0275 Prüfkosten Kette, 1 - str.   7/8 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 29,15 € 

PKKE0277 Prüfkosten Kette, 1 - str.   7/8 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 36,57 € 

PKKE0502 Prüfkosten Kette, 1 - str.   7/8 mm bis 10,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 40,28 € 

PKKE0279 Prüfkosten Kette, 1 - str. 10 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 20,35 € 

PKKE0281 Prüfkosten Kette, 1 - str. 10 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 32,22 € 

PKKE0283 Prüfkosten Kette, 1 - str. 10 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 42,19 € 

PKKE0501 Prüfkosten Kette, 1 - str. 10 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 48,76 € 

PKKE0285 Prüfkosten Kette, 1 - str. 13 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 27,03 € 

PKKE0287 Prüfkosten Kette, 1 - str. 13 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 37,10 € 

PKKE0289 Prüfkosten Kette, 1 - str. 13 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 48,76 € 

PKKE0466 Prüfkosten Kette, 1 - str. 13 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 56,71 € 

PKKE0291 Prüfkosten Kette, 1 - str. 16 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 33,92 € 

PKKE0293 Prüfkosten Kette, 1 - str. 16 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 45,58 € 

PKKE0295 Prüfkosten Kette, 1 - str. 16 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 56,18 € 

PKKE0297 Prüfkosten Kette, 1 - str. 16 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 62,54 € 

PKKE0301 Prüfkosten Kette, 1 - str. 18 - 20 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 44,52 € 

PKKE0494 Prüfkosten Kette, 1 - str. 18 - 20 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 61,48 € 

PKKE0496 Prüfkosten Kette, 1 - str. 18 - 20 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 72,50 € 

PKKE0077 Prüfkosten Kette, 1 - str. 18 - 20 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 91,16 € 

PKKE0303 Prüfkosten Kette, 1 - str. 22 - 26 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 56,18 € 

PKKE0497 Prüfkosten Kette, 1 - str. 22 - 26 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 73,14 € 

PKKE0498 Prüfkosten Kette, 1 - str. 22 - 26 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 87,98 € 

PKKE0499 Prüfkosten Kette, 1 - str. 22 - 26 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 111,30 € 

PKKE0307 Prüfkosten Kette, 1 - str. 28 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 133,56 € 

PKKE0361 Prüfkosten Kette, 1 - str. 32 - 36 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 83,74 € 

 

Gültig ab 01.01.2022 


